
Uchwała Nr 222/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia nowych operacji własnych w ramach Planu operacyjnego na 

lata 2018-2019 (z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działania Plan 

komunikacyjny) oraz operacji do realizacji w ramach działania Plan Komunikacyjny 

Planu operacyjnego 2018-2019 KSOW na lata 2014-2020, w województwie wielkopolskim 

na rok 2019 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 913 ze zm.) oraz art. 55 ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 627), §7 pkt 4 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17  stycznia 2017 r. w sprawie 

krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 148), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§1 

1. Zatwierdza się następujące dokumenty: 

a) Plan operacyjny KSOW na lata 2018-2019 (z wyłączeniem działania 8 Plan 

komunikacyjny) - województwo wielkopolskie - operacje własne na 2019 r. 

b) Formularz zgłaszania propozycji operacji do realizacji w ramach działania Plan 

komunikacyjny Planu operacyjnego 2018-2019 Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. 

2. Wykaz operacji własnych, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 222/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24  stycznia 2019 roku  

 

w sprawie: zatwierdzenia nowych operacji własnych w ramach Planu operacyjnego na 

lata 2018-2019 (z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działania Plan 

komunikacyjny) oraz operacji do realizacji w ramach działania Plan Komunikacyjny 

Planu operacyjnego 2018-2019 KSOW na lata 2014-2020, w województwie wielkopolskim 

na rok 2019 

 

Operacje własne zaplanowane do realizacji w ramach Planu Operacyjnego KSOW na lata 

2018-2019 w 2019 r. w województwie wielkopolskim przygotowane zostały przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego, jako jednostkę regionalną KSOW. 

Operacje własne jednostki regionalnej KSOW do realizacji w 2019 r. zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Grupę Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim Uchwałą 

nr 3/2019 z dnia 21 stycznia 2019 r. Uchwała zostanie przekazana do Jednostki Centralnej 

KSOW tj. Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie.  

Operacje własne, przedstawione w Planie Operacyjnym KSOW na lata 2018-2019 

w 2019 r. w województwie wielkopolskim przyczyniają się do realizacji celów KSOW 

określonych w art. 54 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013.  

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 



   
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

 
Zał. nr 8 do Wytycznej 

 
 

Numer  
(nadany po wprowadzeniu do rejestru) 
 
 

 

 
Formularz zgłaszania propozycji operacji 

do realizacji w ramach działania Plan komunikacyjny Planu operacyjnego 
2018-2019 Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 
 

Podmiot (nazwa) 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

 
 

1. Budżet dla operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 126 000 

2. Wnioskowana kwota dla operacji brutto (zł)  116 000 

  
 

I.  OSOBA DO KONTAKTU 
 

Imię i nazwisko Dominika Milczarek-Bortnowska 

Komórka organizacyjna Oddział Pomocy Technicznej i Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich  

Stanowisko/Funkcja Kierownik Oddziału  

Telefon 61 626 6098 

e-mail dominika.milczarek-bortnowska@umww.pl  

 
 

II. DANE DOTYCZĄCE OPERACJI 
(do wypełnienia oddzielnie dla każdej planowanej operacji) 
 
Szczegółowe informacje na temat operacji  

 

Pieczęć wpływu  
(data) 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr 222/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 stycznia 2019r. 

……………… 



  strona 2 

TABELA I 
 

1. Tytuł operacji  

Prowadzenie działań na stronie internetowej 
www.dprow.umww.pl – publikacja aktualnych informacji i  

dokumentów dotyczących PROW 2014-2020 

 

2. Formy realizacji (na-
rzędzia komunikacji) 

Strona internetowa 

3. Grupa docelowa   

Beneficjenci i potencjalni beneficjenci PROW 2014-2020 w  

województwie wielkopolskim, ogół społeczeństwa, media 

 

4. Liczba uczestników Nie dotyczy 

 

5. Budżet operacji brutto 
(zł) 

2018 2019 

 8 000,00 

6. Wnioskowana kwota 
operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 4 000,00 

7. Termin realizacji (kwar-
tał) 

2018 2019 

I  II  III  IV  I X II X III  X IV X 

8. Sposób ewaluacji operacji 

Ankieta prowadzona na stronie internetowej 

9. Priorytet PROW realizowany w ramach operacji  
1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obszarach wiejskich  
2. Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność  
3. Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego  

4. Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów  
5. Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechodzenia  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę 
klimatu 

 

6. Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich X 

10. Cel KSOW realizowany w ramach operacji   

2. Podniesienie jakości wdrażania PROW  

3. Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiej-
skich i wsparciu finansowym 

X 

4. Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich  

11. Cel główny Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach ope-
racji 

Zapewnienie pewnej, aktualnej i przejrzystej informacji o PROW 2014-2020 dla ogółu interesariu-
szy oraz promowanie Programu, jako instrumentu wspierającego rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich w Polsce 

X 

Budowanie pozytywnego wizerunku wsi jako miejsca zamieszkania X 

12. Cel szczegółowy Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach 
operacji 



  strona 3 

a) zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegółowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym za-
pewnienie informacji dotyczących warunków i trybu przyznawania pomocy, dla potencjalnych 
beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, 
biznesplanów oraz dla beneficjentów w zakresie przygotowania wniosków o płatność 

X 

b) uwidocznienie roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce  

c) zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW i PROW 2014-2020 na tle innych 
programów oraz funduszy europejskich 

 

d) zmiana w świadomości mieszkańców kraju funkcjonowania PROW jako programu głównie lub 
wyłącznie wspierającego rolników/rolnictwo 

 

  

13. Realizowana operacja dotyczy Działania Planu komunikacyjnego PROW 2014-
2020 

1. Upowszechnianie wiedzy ogólnej i szczegółowej na temat PROW 2014-2020, rezultatów 
jego realizacji oraz informowanie o wkładzie UE w realizację PROW 2014-2020 

X 

2. Zapewnienie informacji podmiotom zaangażowanym w realizację Strategii.  

3. Działanie: Zapewnienie informacji pracownikom punktów informacyjnych, PIFE oraz do-
radcom i LGD 

 

4. Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji PROW 2014-2020  

5. Działanie: Zapewnienie informacji o nowym okresie programowania 2021-2027  

14. Realizowana operacja dotyczy Działania/ poddziałania PROW 2014-2020  
Działanie Podziałanie 

 

Transfer wiedzy i działalność 
informacyjna 

  
Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności  
Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne  

Usługi doradcze, usługi z zakresu 
zarządzania gospodarstwem i 
zastępstw 

  
Wsparcie dla korzystających z usług doradczych  
Wsparcia na szkolenia doradców  

Systemy jakości produktów rol-
nych i środków spożywczych 

  
Wsparcie na koszty przystępowania do systemów jakości  
Wsparcie na działania informacyjne i promocyjne realizowane 
przez grupy producentów na rynku wewnętrznym 

 

Inwestycje w środki trwałe  X 
Wsparcie na inwestycje w gospodarstwach rolnych  
Wsparcie na inwestycje w zakresie przetwórstwa i wprowa-
dzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych 

 

Wsparcie na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostosowywaniem sektora leśnego X 

Przywracanie potencjału produkcji 
rolnej zniszczonego w wyniku 
klęsk żywiołowych i katastrof oraz 
wprowadzanie odpowiednich 
środków zapobiegawczych 

  
Inwestycje w działania zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczanie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Inwestycje w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 
potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i kata-
strof 

 

Rozwój gospodarstw i działalności 
gospodarczej 

  
Wsparcie dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności  
Wsparcie na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodar-
czej na obszarach wiejskich 

 

Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie i rozwój działalności  



  strona 4 

pozarolniczej 

Płatności dla rolników kwalifikujących się do systemu drob-
nych producentów rolnych, którzy definitywnie przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi 

 

Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich 

 X 
Wsparcie na inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii 

X 

Wsparcie na badania i inwestycje związane z utrzymaniem, 
odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej 
wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspek-
tów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świa-
domości środowiskowej 

X 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury 

X 

Inwestycje w rozwój obszarów 
leśnych i poprawę żywotności 
lasów 

  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego  

Tworzenie grup i organizacji pro-
ducentów 

  
Tworzenie grup producentów i organizacji producentów w 
sektorze rolnym i leśnym 

 

Działanie rolno- środowiskowo- 
klimatyczne 

  
Płatności w ramach zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych 

 

Wsparcie na rzecz ochrony i zrównoważonego wykorzystania 
i rozwoju zasobów genetycznych w rolnictwie 

 

Rolnictwo ekologiczne   
Płatności na rzecz przejścia na praktyki i metody rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności na rzecz utrzymania praktyk i metod rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności dla obszarów z ograni-
czeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami 

  
Płatności kompensacyjne dla obszarów górskich  
Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się znaczącymi ograniczeniami naturalnymi 

 

Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się szczególnymi ograniczeniami 

 

Współpraca   

Wsparcie na ustanawianie i funkcjonowanie grup operacyj-
nych EPI na rzecz wydajnego i zrównoważonego rolnictwa 

 

Wsparcie na rozwój lokalny kie-
rowany przez społeczność w 
ramach LEADER 

 X 
Wsparcie przygotowawcze X 
Wsparcie na realizację operacji w ramach strategii lokalnego 
rozwoju kierowanego przez społeczność X 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 
lokalną grupą działania X 

Wsparcie na koszty bieżące i aktywizację X 
Wsparcie na utworzenie i funkcjonowanie krajowej sieci 
obszarów wiejskich. X 

15. Zakładane cele realizacji operacji 

 
Celem realizacji operacji jest zapewnienie odpowiedniego narzędzia internetowego, które będzie 
rzetelnym źródłem informacji i dokumentów dotyczących możliwości realizacji projektów i wdra-
żania PROW 2014-2020 w województwie wielkopolskim.  



  strona 5 

Ponadto celem operacji jest zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat roli i znaczenia 
Programu, rozpowszechnienie wizualnej marki Programu oraz wkładu Wspólnoty w rozwój rol-
nictwa i obszarów wiejskich w Polsce. 

16. Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji 

Rzetelna i aktualna strona internetowa jest niezbędnym narzędziem dla beneficjentów oraz po-
tencjalnych beneficjentów w celu informowania ich o możliwościach realizacji projektów w ra-
mach PROW 2014-2020. Publikowane na stronie internetowej materiały służyć będą m. in. do-
starczeniu szczegółowych informacji o prowadzonych naborach, warunkach i trybach przyzna-
wania pomocy, dokumentach niezbędnych do aplikowania. 
Ponadto prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych na stronie internetowej poprzez publi-
kację aktualnych informacji i dokumentów dotyczących PROW 2014-2020 jest działaniem obo-
wiązkowym wskazanym w Wytycznej dotyczącej zawartości i zasad realizacji działania „Plan 
Komunikacyjny” Planu operacyjnego KSOW 2014-2020 oraz nadzoru nad jego realizacją. [Wer-
sja 4, punkt 4.3.b)] oraz Strategii Komunikacji PROW 2014-2020. 

17. Uzasadnienie zidentyfikowanej grupy docelowej 

PROW 2014-2020 kierowany jest do szerokiego grona odbiorców, zatem zidentyfikowaną grupą 
docelową są potencjalni i aktualni beneficjenci PROW. Informacje będą dostępne dla ogółu spo-
łeczeństwa, mediów oraz instytucji zaangażowanych we wdrażanie programu oraz rozwój obsza-
rów wiejskich. 
18. Uzasadnienie przyjętych narzędzi komunikacji biorąc pod uwagę grupę docelową 

Strona internetowa jest ogólnie dostępna. Obecnie oczywistą praktyką wszystkich osób zaintere-
sowanych pozyskaniem informacji nt. dofinansowania unijnego, w tym z PROW 2014-2020, jest 

poszukiwanie tych informacji w Internecie. 
 

19. Wskaźniki realizacji operacji 

Nazwa wskaźnika Liczba (war-
tość wskaźni-

ka) 
Liczba stron internetowych 1 
  
  

  
TABELA II 
 

1. Tytuł operacji  

Pełnienie roli punktu informacyjnego Programu Rozwoju  

Obszarów Wiejskich 2014-2020 oraz zakup materiałów informa-
cyjno-promocyjnych: drukowanych i gadżetów 

 

2. Formy realizacji (na-
rzędzia komunikacji) 

Kontakt telefoniczny, osobisty lub mailowy/listowny; 

Materiały informacyjno-promocyjne: drukowane i gadżety 

3. Grupa docelowa   

Beneficjenci i potencjalni beneficjenci PROW 2014-2020 w  

województwie wielkopolskim, ogół społeczeństwa, media 

 

4. Liczba uczestników Nie dotyczy 

 

5. Budżet operacji brutto 2018 2019 



  strona 6 

(zł)  31 000,00 

6. Wnioskowana kwota 
operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 25 000,00 

7. Termin realizacji (kwar-
tał) 

2018 2019 

I  II  III  IV  I X II X III  X IV X 

8. Sposób ewaluacji operacji 

Ankieta  

9. Priorytet PROW realizowany w ramach operacji  
1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obszarach wiejskich  
2. Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność  
3. Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego  

4. Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów  
5. Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechodzenia  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę 
klimatu 

 

6. Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich X 

10. Cel KSOW realizowany w ramach operacji   

2. Podniesienie jakości wdrażania PROW X 

3. Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiej-
skich i wsparciu finansowym 

X 

4. Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich  

11. Cel główny Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach ope-
racji 

Zapewnienie pewnej, aktualnej i przejrzystej informacji o PROW 2014-2020 dla ogółu interesariu-
szy oraz promowanie Programu, jako instrumentu wspierającego rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich w Polsce 

X 

Budowanie pozytywnego wizerunku wsi jako miejsca zamieszkania  

12. Cel szczegółowy Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach 
operacji 

a) zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegółowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym za-
pewnienie informacji dotyczących warunków i trybu przyznawania pomocy, dla potencjalnych 
beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, 
biznesplanów oraz dla beneficjentów w zakresie przygotowania wniosków o płatność 

X 

b) uwidocznienie roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce X 

c) zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW i PROW 2014-2020 na tle innych 
programów oraz funduszy europejskich 

X 

d) zmiana w świadomości mieszkańców kraju funkcjonowania PROW jako programu głównie lub 
wyłącznie wspierającego rolników/rolnictwo 

 

  

13. Realizowana operacja dotyczy Działania Planu komunikacyjnego PROW 2014-
2020 

1. Upowszechnianie wiedzy ogólnej i szczegółowej na temat PROW 2014-2020, rezultatów 
jego realizacji oraz informowanie o wkładzie UE w realizację PROW 2014-2020 

X 

2. Zapewnienie informacji podmiotom zaangażowanym w realizację Strategii.  

3. Działanie: Zapewnienie informacji pracownikom punktów informacyjnych, PIFE oraz do-
radcom i LGD 

 

4. Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji PROW 2014-2020  

5. Działanie: Zapewnienie informacji o nowym okresie programowania 2021-2027  



  strona 7 

14. Realizowana operacja dotyczy Działania/ poddziałania PROW 2014-2020  
Działanie Podziałanie 

 

Transfer wiedzy i działalność 
informacyjna 

  
Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności  
Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne  

Usługi doradcze, usługi z zakresu 
zarządzania gospodarstwem i 
zastępstw 

  
Wsparcie dla korzystających z usług doradczych  
Wsparcia na szkolenia doradców  

Systemy jakości produktów rol-
nych i środków spożywczych 

  
Wsparcie na koszty przystępowania do systemów jakości  
Wsparcie na działania informacyjne i promocyjne realizowane 
przez grupy producentów na rynku wewnętrznym 

 

Inwestycje w środki trwałe  X 
Wsparcie na inwestycje w gospodarstwach rolnych  
Wsparcie na inwestycje w zakresie przetwórstwa i wprowa-
dzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych 

 

Wsparcie na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostosowywaniem sektora leśnego X 

Przywracanie potencjału produkcji 
rolnej zniszczonego w wyniku 
klęsk żywiołowych i katastrof oraz 
wprowadzanie odpowiednich 
środków zapobiegawczych 

  
Inwestycje w działania zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczanie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Inwestycje w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 
potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i kata-
strof 

 

Rozwój gospodarstw i działalności 
gospodarczej 

  
Wsparcie dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności  
Wsparcie na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodar-
czej na obszarach wiejskich 

 

Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie i rozwój działalności 
pozarolniczej 

 

Płatności dla rolników kwalifikujących się do systemu drob-
nych producentów rolnych, którzy definitywnie przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi 

 

Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich 

 X 
Wsparcie na inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii 

X 

Wsparcie na badania i inwestycje związane z utrzymaniem, 
odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej 
wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspek-
tów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świa-
domości środowiskowej 

X 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury 

X 

Inwestycje w rozwój obszarów 
leśnych i poprawę żywotności 
lasów 

  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego  

Tworzenie grup i organizacji pro-
ducentów 

  
Tworzenie grup producentów i organizacji producentów w  



  strona 8 

sektorze rolnym i leśnym 

Działanie rolno- środowiskowo- 
klimatyczne 

  
Płatności w ramach zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych 

 

Wsparcie na rzecz ochrony i zrównoważonego wykorzystania 
i rozwoju zasobów genetycznych w rolnictwie 

 

Rolnictwo ekologiczne   
Płatności na rzecz przejścia na praktyki i metody rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności na rzecz utrzymania praktyk i metod rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności dla obszarów z ograni-
czeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami 

  
Płatności kompensacyjne dla obszarów górskich  
Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się znaczącymi ograniczeniami naturalnymi 

 

Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się szczególnymi ograniczeniami 

 

Współpraca   

Wsparcie na ustanawianie i funkcjonowanie grup operacyj-
nych EPI na rzecz wydajnego i zrównoważonego rolnictwa 

 

Wsparcie na rozwój lokalny kie-
rowany przez społeczność w 
ramach LEADER 

 X 
Wsparcie przygotowawcze X 
Wsparcie na realizację operacji w ramach strategii lokalnego 
rozwoju kierowanego przez społeczność X 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 
lokalną grupą działania X 

Wsparcie na koszty bieżące i aktywizację X 
Wsparcie na utworzenie i funkcjonowanie krajowej sieci 
obszarów wiejskich. X 

15. Zakładane cele realizacji operacji 

Celem realizacji operacji jest zapewnienie rzetelnej i wiarygodnej informacji na temat możliwości 
aplikowania i realizacji projektów w ramach PROW 2014-2020 w Województwie Wielkopolskim. 
Ponadto celem jest zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat roli i znaczenia Programu, 
rozpowszechnienie marki Programu oraz wkładu Wspólnoty w rozwój rolnictwa i obszarów wiej-
skich w Polsce.  
 
Celem operacji jest ponadto zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW oraz 
zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat roli i znaczenia Programu oraz wkładu Wspól-
noty w rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich poprzez rozpowszechnianie materiałów zawierają-
cych wizualizację Programu zgodną z wymogami.  
 
Dzięki zastosowaniu odpowiedniej wizualizacji na materiałach drukowanych i gadżetach zostanie 
uwidoczniona rola Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce. 
 
 

16. Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji 

Działalność punktu informacyjnego PROW 2014-2020 ułatwia dostęp do wiedzy i informacji na 
temat możliwości realizacji operacji w ramach PROW 2014-2020, polityki rozwoju obszarów 
wiejskich potencjalnym beneficjentom oraz beneficjentom. W związku z tym prowadzenie punk-
tu informacyjnego PROW 2014-2020 jest uzasadnione.  
 
Ponadto prowadzenie punktu informacyjnego jest działaniem obowiązkowym wskazanym w Wy-
tycznej dotyczącej zawartości i zasad realizacji działania „Plan Komunikacyjny” Planu operacyj-



  strona 9 

nego KSOW 2014-2020 oraz nadzoru nad jego realizacją. [Wersja 4, punkt 4.3.a)] oraz Strategii 
Komunikacji PROW 2014-2020. 
 
Konieczne jest ponadto zapewnienie materiałów drukowanych i gadżetów, które zostaną rozdy-
sponowane wśród beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów, przyczyniając się do uwi-
docznienia roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce 
 

17. Uzasadnienie zidentyfikowanej grupy docelowej 

PROW 2014-2020 kierowany jest do szerokiego grona odbiorców, zatem zidentyfikowaną grupą 
docelową są potencjalni i aktualni beneficjenci PROW. Informacje będą dostępne dla ogółu spo-
łeczeństwa, mediów oraz instytucji zaangażowanych we wdrażanie programu oraz rozwój obsza-
rów wiejskich. 

 
18. Uzasadnienie przyjętych narzędzi komunikacji biorąc pod uwagę grupę docelową 

Kontakt telefoniczny, osobisty i/lub mailowy/listowy jest naturalną odpowiedzią na kontakt ze 
strony zainteresowanych osób.  

 
Rozdysponowanie wśród beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów materiałów drukowa-
nych oraz gadżetów powoduje, że wizualizacja Programu na nich zamieszczona trafia do ogółu 
społeczeństwa, dzięki czemu wzrasta rozpoznawalność PROW 2014-2020 oraz świadomość 
wpływu Programu na rozwój obszarów wiejskich.  

 
19. Wskaźniki realizacji operacji 

Nazwa wskaźnika Liczba (war-
tość wskaźni-

ka) 

Liczba udzielonych konsultacji w ramach punktów informacyjnych 100 

Materiały promocyjne drukowane – nakład  400 

Materiały promocyjnych gadżety – nakład  100 

 
TABELA III 
 

1. Tytuł operacji  

Szkolenia i spotkania dla Lokalnych Grup Działania  

 

2. Formy realizacji (na-
rzędzia komunikacji) 

Szkolenie/spotkanie 

3. Grupa docelowa  Beneficjenci PROW 2014-2020 – przedstawiciele Lokalnych 
Grup Działania  

 

4. Liczba uczestników 140 

 

5. Budżet operacji brutto 
(zł) 

2018 2019 

 10 000,00 

6. Wnioskowana kwota 
operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 10 000,00 

7. Termin realizacji (kwar-
tał) 

2018 2019 

I  II  III  IV  I X II X III  X IV X 



  strona 10 

8. Sposób ewaluacji operacji 

Ankieta  

9. Priorytet PROW realizowany w ramach operacji  
1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obszarach wiejskich  
2. Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność  
3. Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego  

4. Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów  
5. Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechodzenia  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę 
klimatu 

 

6. Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich X 

10. Cel KSOW realizowany w ramach operacji   

2. Podniesienie jakości wdrażania PROW X 

3. Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiej-
skich i wsparciu finansowym 

X 

4. Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich  

11. Cel główny Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach ope-
racji 

Zapewnienie pewnej, aktualnej i przejrzystej informacji o PROW 2014-2020 dla ogółu interesariu-
szy oraz promowanie Programu, jako instrumentu wspierającego rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich w Polsce 

X 

Budowanie pozytywnego wizerunku wsi jako miejsca zamieszkania  

12. Cel szczegółowy Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach 
operacji 

a) zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegółowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym za-
pewnienie informacji dotyczących warunków i trybu przyznawania pomocy, dla potencjalnych 
beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, 
biznesplanów oraz dla beneficjentów w zakresie przygotowania wniosków o płatność 

X 

b) uwidocznienie roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce X 

c) zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW i PROW 2014-2020 na tle innych 
programów oraz funduszy europejskich 

 

d) zmiana w świadomości mieszkańców kraju funkcjonowania PROW jako programu głównie lub 
wyłącznie wspierającego rolników/rolnictwo 

 

  

13. Realizowana operacja dotyczy Działania Planu komunikacyjnego PROW 2014-
2020 

1. Upowszechnianie wiedzy ogólnej i szczegółowej na temat PROW 2014-2020, rezultatów 
jego realizacji oraz informowanie o wkładzie UE w realizację PROW 2014-2020 

X 

2. Zapewnienie informacji podmiotom zaangażowanym w realizację Strategii.  

3. Działanie: Zapewnienie informacji pracownikom punktów informacyjnych, PIFE oraz do-
radcom i LGD 

 

4. Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji PROW 2014-2020  

5. Działanie: Zapewnienie informacji o nowym okresie programowania 2021-2027  

14. Realizowana operacja dotyczy Działania/ poddziałania PROW 2014-2020  
Działanie Podziałanie 

 

Transfer wiedzy i działalność 
informacyjna 

  
Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności  



  strona 11 

Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne  
Usługi doradcze, usługi z zakresu 
zarządzania gospodarstwem i 
zastępstw 

  
Wsparcie dla korzystających z usług doradczych  
Wsparcia na szkolenia doradców  

Systemy jakości produktów rol-
nych i środków spożywczych 

  
Wsparcie na koszty przystępowania do systemów jakości  
Wsparcie na działania informacyjne i promocyjne realizowane 
przez grupy producentów na rynku wewnętrznym 

 

Inwestycje w środki trwałe   
Wsparcie na inwestycje w gospodarstwach rolnych  
Wsparcie na inwestycje w zakresie przetwórstwa i wprowa-
dzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych 

 

Wsparcie na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostosowywaniem sektora leśnego 

 

Przywracanie potencjału produkcji 
rolnej zniszczonego w wyniku 
klęsk żywiołowych i katastrof oraz 
wprowadzanie odpowiednich 
środków zapobiegawczych 

  
Inwestycje w działania zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczanie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Inwestycje w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 
potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i kata-
strof 

 

Rozwój gospodarstw i działalności 
gospodarczej 

  
Wsparcie dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności  
Wsparcie na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodar-
czej na obszarach wiejskich 

 

Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie i rozwój działalności 
pozarolniczej 

 

Płatności dla rolników kwalifikujących się do systemu drob-
nych producentów rolnych, którzy definitywnie przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi 

 

Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich 

  
Wsparcie na inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii 

 

Wsparcie na badania i inwestycje związane z utrzymaniem, 
odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej 
wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspek-
tów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świa-
domości środowiskowej 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury 

 

Inwestycje w rozwój obszarów 
leśnych i poprawę żywotności 
lasów 

  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego  

Tworzenie grup i organizacji pro-
ducentów 

  
Tworzenie grup producentów i organizacji producentów w 
sektorze rolnym i leśnym 

 

Działanie rolno- środowiskowo- 
klimatyczne 

  
Płatności w ramach zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych 

 

Wsparcie na rzecz ochrony i zrównoważonego wykorzystania 
i rozwoju zasobów genetycznych w rolnictwie 

 

Rolnictwo ekologiczne   



  strona 12 

Płatności na rzecz przejścia na praktyki i metody rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności na rzecz utrzymania praktyk i metod rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności dla obszarów z ograni-
czeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami 

  
Płatności kompensacyjne dla obszarów górskich  
Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się znaczącymi ograniczeniami naturalnymi 

 

Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się szczególnymi ograniczeniami 

 

Współpraca   

Wsparcie na ustanawianie i funkcjonowanie grup operacyj-
nych EPI na rzecz wydajnego i zrównoważonego rolnictwa 

 

Wsparcie na rozwój lokalny kie-
rowany przez społeczność w 
ramach LEADER 

 X 
Wsparcie przygotowawcze  
Wsparcie na realizację operacji w ramach strategii lokalnego 
rozwoju kierowanego przez społeczność X 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 
lokalną grupą działania X 

Wsparcie na koszty bieżące i aktywizację X 
Wsparcie na utworzenie i funkcjonowanie krajowej sieci 
obszarów wiejskich. X 

15. Zakładane cele realizacji operacji 

Celem operacji jest dostarczenie informacji oraz wiedzy i praktycznych umiejętności w zakresie 
przygotowywania projektów i wniosków w ramach poszczególnych działań PROW wdrażanych 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  
W wyniku realizacji operacji przedstawiciele wielkopolskich LGD uzyskają wiedzę nt. bieżących 
naborów, dokumentów oraz procedur dot. PROW 2014-2020, a w szczególności Leadera. 
 
Poprzez realizację operacji zostaną zrealizowane cele KSOW, takie jak podniesie jakości wdraża-
nia PROW, a beneficjenci zostaną poinformowani o polityce rozwoju obszarów wiejskich i o moż-
liwościach finansowania.  
 
Zrealizowany zostanie cel szczegółowy Strategii - zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegó-
łowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym zapewnienie informacji dotyczących warunków i try-
bu przyznawania pomocy, dla potencjalnych beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i 
umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, biznesplanów oraz dla beneficjentów w za-
kresie przygotowania wniosków o płatność.  
Dzięki zamieszczeniu wizualizacji PROW na materiałach szkoleniowych uwidoczniona zostanie 
rola Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce oraz zbudowanie i 
utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW. 
 
 

16. Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji 

Przygotowanie szkoleń/spotkań dla Lokalnych Grup Działania wynika z konieczności przekazania 
LGD bieżących informacji niezbędnych do prawidłowej realizacji działań oraz ze zgłaszanych 
potrzeb przez ich przedstawicieli, a także ewentualnie z rekomendacji dot. szkoleń/spotkań wy-
stawionej przez Grupę Tematyczną ds. Leader działającą przy Grupie Roboczej ds. KSOW. Pla-
nowane są dwa szkolenia/spotkania dla łącznej szacowanej liczby 140 uczestników. 
 

17. Uzasadnienie zidentyfikowanej grupy docelowej 

Lokalne Grupy Działania są szczególnymi beneficjentami PROW 2014-2020, z którymi samorząd 



  strona 13 

ściśle współpracuje i które wspiera w podnoszeniu kompetencji, w celu jak najlepszej realizacji 
Lokalnych Strategii Rozwoju.  

18. Uzasadnienie przyjętych narzędzi komunikacji biorąc pod uwagę grupę docelową 

Szkolenie/spotkanie jest sprawdzonym, efektywnym narzędziem komunikacji dla przekazania 
wiedzy przedstawicielom LGD. 

 
19. Wskaźniki realizacji operacji 

Nazwa wskaźnika Liczba (war-
tość wskaźni-

ka) 

Liczba szkoleń/spotkań 2 

Liczba uczestników 140 

 
TABELA IV 
 

1. Tytuł operacji  

Szkolenia i spotkania dla potencjalnych beneficjentów, benefi-
cjentów i partnerów KSOW 

 

2. Formy realizacji (na-
rzędzia komunikacji) 

Szkolenie/spotkanie 

3. Grupa docelowa  Beneficjenci i potencjalni beneficjenci PROW 2014-2020 w za-
kresie działań wdrażanych przez Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego 

 

4. Liczba uczestników 160 

 

5. Budżet operacji brutto 
(zł) 

2018 2019 

 12 000,00 

6. Wnioskowana kwota 
operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 12 000,00 

7. Termin realizacji (kwar-
tał) 

2018 2019 

I  II  III  IV  I X II X III  X IV X 

8. Sposób ewaluacji operacji 

Ankieta  

9. Priorytet PROW realizowany w ramach operacji  
1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obszarach wiejskich  
2. Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność  
3. Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego  

4. Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów  
5. Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechodzenia  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę 
klimatu 

 

6. Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich X 

10. Cel KSOW realizowany w ramach operacji   

2. Podniesienie jakości wdrażania PROW X 



  strona 14 

3. Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiej-
skich i wsparciu finansowym 

X 

4. Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich  

11. Cel główny Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach ope-
racji 

Zapewnienie pewnej, aktualnej i przejrzystej informacji o PROW 2014-2020 dla ogółu interesariu-
szy oraz promowanie Programu, jako instrumentu wspierającego rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich w Polsce 

X 

Budowanie pozytywnego wizerunku wsi jako miejsca zamieszkania X 

12. Cel szczegółowy Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach 
operacji 

a) zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegółowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym za-
pewnienie informacji dotyczących warunków i trybu przyznawania pomocy, dla potencjalnych 
beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, 
biznesplanów oraz dla beneficjentów w zakresie przygotowania wniosków o płatność 

X 

b) uwidocznienie roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce X 

c) zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW i PROW 2014-2020 na tle innych 
programów oraz funduszy europejskich 

 

d) zmiana w świadomości mieszkańców kraju funkcjonowania PROW jako programu głównie lub 
wyłącznie wspierającego rolników/rolnictwo 

 

  

13. Realizowana operacja dotyczy Działania Planu komunikacyjnego PROW 2014-
2020 

1. Upowszechnianie wiedzy ogólnej i szczegółowej na temat PROW 2014-2020, rezultatów 
jego realizacji oraz informowanie o wkładzie UE w realizację PROW 2014-2020 

X 

2. Zapewnienie informacji podmiotom zaangażowanym w realizację Strategii.  

3. Działanie: Zapewnienie informacji pracownikom punktów informacyjnych, PIFE oraz do-
radcom i LGD 

 

4. Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji PROW 2014-2020  

5. Działanie: Zapewnienie informacji o nowym okresie programowania 2021-2027  

14. Realizowana operacja dotyczy Działania/ poddziałania PROW 2014-2020  
Działanie Podziałanie 

 

Transfer wiedzy i działalność 
informacyjna 

  
Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności  
Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne  

Usługi doradcze, usługi z zakresu 
zarządzania gospodarstwem i 
zastępstw 

  
Wsparcie dla korzystających z usług doradczych  
Wsparcia na szkolenia doradców  

Systemy jakości produktów rol-
nych i środków spożywczych 

  
Wsparcie na koszty przystępowania do systemów jakości  
Wsparcie na działania informacyjne i promocyjne realizowane 
przez grupy producentów na rynku wewnętrznym 

 

Inwestycje w środki trwałe  X 
Wsparcie na inwestycje w gospodarstwach rolnych  
Wsparcie na inwestycje w zakresie przetwórstwa i wprowa-
dzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych 

 

Wsparcie na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostosowywaniem sektora leśnego X 

Przywracanie potencjału produkcji   



  strona 15 

rolnej zniszczonego w wyniku 
klęsk żywiołowych i katastrof oraz 
wprowadzanie odpowiednich 
środków zapobiegawczych 

Inwestycje w działania zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczanie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Inwestycje w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 
potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i kata-
strof 

 

Rozwój gospodarstw i działalności 
gospodarczej 

  
Wsparcie dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności  
Wsparcie na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodar-
czej na obszarach wiejskich 

 

Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie i rozwój działalności 
pozarolniczej 

 

Płatności dla rolników kwalifikujących się do systemu drob-
nych producentów rolnych, którzy definitywnie przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi 

 

Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich 

 X 
Wsparcie na inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii 

X 

Wsparcie na badania i inwestycje związane z utrzymaniem, 
odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej 
wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspek-
tów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świa-
domości środowiskowej 

X 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury 

X 

Inwestycje w rozwój obszarów 
leśnych i poprawę żywotności 
lasów 

  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego  

Tworzenie grup i organizacji pro-
ducentów 

  
Tworzenie grup producentów i organizacji producentów w 
sektorze rolnym i leśnym 

 

Działanie rolno- środowiskowo- 
klimatyczne 

  
Płatności w ramach zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych 

 

Wsparcie na rzecz ochrony i zrównoważonego wykorzystania 
i rozwoju zasobów genetycznych w rolnictwie 

 

Rolnictwo ekologiczne   
Płatności na rzecz przejścia na praktyki i metody rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności na rzecz utrzymania praktyk i metod rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności dla obszarów z ograni-
czeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami 

  
Płatności kompensacyjne dla obszarów górskich  
Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się znaczącymi ograniczeniami naturalnymi 

 

Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się szczególnymi ograniczeniami 

 

Współpraca   

Wsparcie na ustanawianie i funkcjonowanie grup operacyj-
nych EPI na rzecz wydajnego i zrównoważonego rolnictwa 

 

Wsparcie na rozwój lokalny kie-
rowany przez społeczność w 

 X 
Wsparcie przygotowawcze  



  strona 16 

ramach LEADER Wsparcie na realizację operacji w ramach strategii lokalnego 
rozwoju kierowanego przez społeczność X 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 
lokalną grupą działania X 

Wsparcie na koszty bieżące i aktywizację X 
Wsparcie na utworzenie i funkcjonowanie krajowej sieci 
obszarów wiejskich. X 

15. Zakładane cele realizacji operacji 

 
Celem operacji jest dostarczenie informacji oraz wiedzy i praktycznych umiejętności w zakresie 
przygotowywania projektów i wniosków w ramach poszczególnych działań PROW 2014-2020,  
w tym KSOW, wdrażanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  
 
W wyniku realizacji operacji potencjalni beneficjenci i beneficjenci z Wielkopolski uzyskają 
szczegółowe informacje o prowadzonych naborach, warunkach i trybach przyznawania pomocy i 
dokumentach niezbędnych do aplikowania oraz procedurach dot. PROW 2014-2020.  
 
Poprzez realizacje operacji zostaną zrealizowane cele KSOW, takie jak podniesie jakości wdraża-
nia PROW, a beneficjenci zostaną poinformowani o polityce rozwoju obszarów wiejskich i o moż-
liwościach finansowania.  
 
Zrealizowany zostanie cel szczegółowy Strategii - zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegó-
łowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym zapewnienie informacji dotyczących warunków i try-
bu przyznawania pomocy, dla potencjalnych beneficjentów oraz partnerów KSOW w zakresie 
praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, biznesplanów oraz dla 
beneficjentów i partnerów KSOW w zakresie przygotowania wniosków o płatność lub wniosków 
o refundację.  
 
Dzięki zamieszczeniu wizualizacji PROW na materiałach szkoleniowych uwidoczniona zostanie 
rola Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce oraz zbudowana i 
utrzymana wysoka rozpoznawalność EFROW. 

16. Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji 

Potrzeba szkoleń/spotkań dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów oraz partnerów 
KSOW wynika z konieczności przekazania bieżących informacji niezbędnych do prawidłowego 
przygotowania wniosków.  
Potrzeba i terminy organizacji szkoleń/spotkań wynikają z terminów ogłaszania naborów wnio-
sków oraz konkursu dla partnerów KSOW. 
Planowana jest organizacja co najmniej 2 szkoleń dla łącznej liczby 160 osób. 

17. Uzasadnienie zidentyfikowanej grupy docelowej 

Grupą docelową są potencjalni beneficjenci i beneficjenci PROW 2014-2020 oraz partnerzy 
KSOW w zakresie działań wdrażanych przez województwo wielkopolskie. 

18. Uzasadnienie przyjętych narzędzi komunikacji biorąc pod uwagę grupę docelową 

Szkolenie i spotkanie jest sprawdzonym i efektywnym narzędziem komunikacji dla przekazania 
wiedzy beneficjentom, potencjalnym beneficjentom oraz partnerom KSOW. 

19. Wskaźniki realizacji operacji 

Nazwa wskaźnika Liczba (war-
tość wskaźni-

ka) 

Liczba szkoleń/spotkań 2 

Liczba uczestników 160 

 



  strona 17 

 
TABELA V 
 

1. Tytuł operacji Kampania informacyjna w prasie lokalnej oraz w telewizji 

 

2. Formy realizacji (na-
rzędzia komunikacji) 

Artykuły w prasie, spoty telewizyjne 

3. Grupa docelowa  Ogół społeczeństwa, potencjalni beneficjenci, beneficjenci,  

media  

4. Liczba uczestników Nie dotyczy 

 

5. Budżet operacji brutto 
(zł) 

2018 2019 

 65 000,00 

6. Wnioskowana kwota 
operacji brutto (zł) 

2018 2019 

 65 000,00 

7. Termin realizacji (kwar-
tał) 

2018 2019 

I  II  III  IV  I X II X III  X IV X 

8. Sposób ewaluacji operacji 

Nie dotyczy 

9. Priorytet PROW realizowany w ramach operacji  
1. Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obszarach wiejskich  
2. Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność  
3. Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego  

4. Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów  
5. Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechodzenia  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę 
klimatu 

 

6. Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich X 

10. Cel KSOW realizowany w ramach operacji   

2. Podniesienie jakości wdrażania PROW X 

3. Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiej-
skich i wsparciu finansowym 

X 

4. Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich  

11. Cel główny Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach ope-
racji 

Zapewnienie pewnej, aktualnej i przejrzystej informacji o PROW 2014-2020 dla ogółu interesariu-
szy oraz promowanie Programu, jako instrumentu wspierającego rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich w Polsce 

X 

Budowanie pozytywnego wizerunku wsi jako miejsca zamieszkania X 

12. Cel szczegółowy Strategii komunikacji PROW 2014-2020 realizowany w ramach 
operacji 

a) zwiększenie poziomu wiedzy ogólnej i szczegółowej dotyczącej PROW 2014-2020, w tym za-
pewnienie informacji dotyczących warunków i trybu przyznawania pomocy, dla potencjalnych 
beneficjentów w zakresie praktycznej wiedzy i umiejętności o sposobie przygotowania wniosków, 
biznesplanów oraz dla beneficjentów w zakresie przygotowania wniosków o płatność 

X 

b) uwidocznienie roli Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce X 



  strona 18 

c) zbudowanie i utrzymanie wysokiej rozpoznawalności EFRROW i PROW 2014-2020 na tle innych 
programów oraz funduszy europejskich 

X 

d) zmiana w świadomości mieszkańców kraju funkcjonowania PROW jako programu głównie lub 
wyłącznie wspierającego rolników/rolnictwo 

X 

  

13. Realizowana operacja dotyczy Działania Planu komunikacyjnego PROW 2014-
2020 

1. Upowszechnianie wiedzy ogólnej i szczegółowej na temat PROW 2014-2020, rezultatów 
jego realizacji oraz informowanie o wkładzie UE w realizację PROW 2014-2020 

X 

2. Zapewnienie informacji podmiotom zaangażowanym w realizację Strategii.  

3. Działanie: Zapewnienie informacji pracownikom punktów informacyjnych, PIFE oraz do-
radcom i LGD 

 

4. Zapewnienie odpowiedniej wizualizacji PROW 2014-2020  

5. Działanie: Zapewnienie informacji o nowym okresie programowania 2021-2027  

14. Realizowana operacja dotyczy Działania/ poddziałania PROW 2014-2020  
Działanie Podziałanie 

 

Transfer wiedzy i działalność 
informacyjna 

  
Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności  
Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne  

Usługi doradcze, usługi z zakresu 
zarządzania gospodarstwem i 
zastępstw 

  
Wsparcie dla korzystających z usług doradczych  
Wsparcia na szkolenia doradców  

Systemy jakości produktów rol-
nych i środków spożywczych 

  
Wsparcie na koszty przystępowania do systemów jakości  
Wsparcie na działania informacyjne i promocyjne realizowane 
przez grupy producentów na rynku wewnętrznym 

 

Inwestycje w środki trwałe  X 
Wsparcie na inwestycje w gospodarstwach rolnych  
Wsparcie na inwestycje w zakresie przetwórstwa i wprowa-
dzania do obrotu lub rozwoju produktów rolnych 

 

Wsparcie na inwestycje w infrastrukturę związane z rozwo-
jem, modernizacją i dostosowywaniem sektora leśnego X 

Przywracanie potencjału produkcji 
rolnej zniszczonego w wyniku 
klęsk żywiołowych i katastrof oraz 
wprowadzanie odpowiednich 
środków zapobiegawczych 

  
Inwestycje w działania zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczanie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof 

 

Inwestycje w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie 
potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i kata-
strof 

 

Rozwój gospodarstw i działalności 
gospodarczej 

  
Wsparcie dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności  
Wsparcie na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodar-
czej na obszarach wiejskich 

 

Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw 

 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie i rozwój działalności 
pozarolniczej 

 

Płatności dla rolników kwalifikujących się do systemu drob-
nych producentów rolnych, którzy definitywnie przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rolnikowi 

 

Podstawowe usługi i odnowa wsi  X 



  strona 19 

na obszarach wiejskich Wsparcie na inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 
tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii 

X 

Wsparcie na badania i inwestycje związane z utrzymaniem, 
odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego i miejsc o wysokiej 
wartości przyrodniczej, w tym dotyczące powiązanych aspek-
tów społeczno-gospodarczych oraz środków w zakresie świa-
domości środowiskowej 

X 

Wsparcie na inwestycje w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury 

X 

Inwestycje w rozwój obszarów 
leśnych i poprawę żywotności 
lasów 

  
Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenu zalesionego  

Tworzenie grup i organizacji pro-
ducentów 

  
Tworzenie grup producentów i organizacji producentów w 
sektorze rolnym i leśnym 

 

Działanie rolno- środowiskowo- 
klimatyczne 

  
Płatności w ramach zobowiązań rolno-środowiskowo-
klimatycznych 

 

Wsparcie na rzecz ochrony i zrównoważonego wykorzystania 
i rozwoju zasobów genetycznych w rolnictwie 

 

Rolnictwo ekologiczne   
Płatności na rzecz przejścia na praktyki i metody rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności na rzecz utrzymania praktyk i metod rolnictwa 
ekologicznego 

 

Płatności dla obszarów z ograni-
czeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami 

  
Płatności kompensacyjne dla obszarów górskich  
Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się znaczącymi ograniczeniami naturalnymi 

 

Płatności kompensacyjne dla obszarów charakteryzujących 
się szczególnymi ograniczeniami 

 

Współpraca   

Wsparcie na ustanawianie i funkcjonowanie grup operacyj-
nych EPI na rzecz wydajnego i zrównoważonego rolnictwa 

 

Wsparcie na rozwój lokalny kie-
rowany przez społeczność w 
ramach LEADER 

 X 
Wsparcie przygotowawcze  
Wsparcie na realizację operacji w ramach strategii lokalnego 
rozwoju kierowanego przez społeczność X 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 
lokalną grupą działania X 

Wsparcie na koszty bieżące i aktywizację X 
Wsparcie na utworzenie i funkcjonowanie krajowej sieci 
obszarów wiejskich. X 

15. Zakładane cele realizacji operacji 

Celem operacji jest dostarczenie bieżących informacji nt. PROW 2014-2020 w zakresie efektów 
działań wdrażanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W wyniku realizacji operacji 
opinia publiczna oraz mieszkańcy obszarów wiejskich z Wielkopolski uzyskają wiedzę nt. liczby 
podpisanych umów, zakontraktowanych kwot oraz nazw operacji, które uzyskały dofinansowanie 
w ramach PROW 2014 - 2020. Zostaną zatem zrealizowane cele KSOW - podniesie się jakość 
wdrażania PROW oraz Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce 
rozwoju obszarów wiejskich i o możliwościach finansowania. Dzięki zamieszczeniu wizualizacji 
PROW na publikowanych artykułach oraz emitowanych spotach uwidoczniona zostanie rola 
Wspólnoty we współfinansowaniu rozwoju obszarów wiejskich w Polsce.  



  strona 20 

16. Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji 

Konieczne jest dotarcie z informacją o Programie PROW 2014-2020 oraz o roli Wspólnoty do jak 
najszerszego grona odbiorców zatem wykorzystanie mediów jest niezbędne.   

17. Uzasadnienie zidentyfikowanej grupy docelowej 

Grupą docelową jest ogół społeczeństwa, potencjalni beneficjenci oraz beneficjenci działań 
PROW wdrażanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a także media.  
18. Uzasadnienie przyjętych narzędzi komunikacji biorąc pod uwagę grupę docelową 

Telewizja i prasa są istotnymi kanałami komunikacji zwłaszcza dla wszystkich potencjalnych be-
neficjentów, a zwłaszcza dla tych, którzy nie korzystają z Internetu.  

 
19. Wskaźniki realizacji operacji 

Nazwa wskaźnika Liczba (war-
tość wskaźni-

ka) 

Liczba artykułów w prasie lokalnej 10 

Liczba spotów telewizyjnych 1 

 
 

Załącznik  
zestawienie rzeczowo-finansowe 

 
 
 
 
 
………………………  ………………………………….. 
Data    Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
 
 

Akceptacja 
 ministra nadzorującego (dot. MRiRW) 
 
 
 

 
 
 
………………………  ………………………………….. 
      Data      Podpis i pieczątka ministra nadzorującego 
 
 
 

X 



Załącznik- ZESTAWIENIE RZECZOWO-FINANSOWE

do zgłaszania propozycji operacji do realizacji w ramach działania PK PO 2018-2019 KSOW 

Lp.
Wyszczególnienie  pozycji 

kosztowych
Jednostka miary Liczba

Cena 

jednostkowa 

netto 

(zł)

Kwota netto 

(zł)

 Kwota 

VAT 

(zł)

Kwota brutto 

(zł) 

Kwota wydatków 

kwalifikowalnych  

(zł)

Uzasadnienie/uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1

Operacja nr 1

1.1

Prowadzenie działań na 

stronie internetowej 

www.dprow.umww.pl

komplet 1 6 504,07 6 504,07 1 495,93 8 000,00 4 000,00

Publikacja aktualnych 

informacji i dokumentów dot. 

PROW 2014-2020 jest 

niezbędna na specjalnie w tym 

celu stworzonej stronie 

internetowej.

4000

2.

Operacja  nr 2

2.1

Pełnienie roli punktu 

informacyjnego Programu 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2014-2020

komplet 1 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

Operacja prowadzona bez 

wyodrębnionych  kosztów w 

ramach zadań pracowników 

zajmujących się wdrażaniem 

PROW 2014-2020

Prowadzenie działań na stronie internetowej www.dprow.umww.pl – publikacja aktualnych informacji i 

dokumentów dotyczących PROW 2014-2020

Razem kwota wydatków kwalifikowalnych w ramach operacji nr 1

Pełnienie roli punktu informacyjnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 oraz zakup materiałów informacyjno-promocyjnych drukowanych 

i gadżetów              



2.2
Materiały promocyjne 

drukowane i gadżety
komplet 1 20 325,20 20 325,20 4674,8 25 000,00 25000

Artykuły informacyjno-

promocyjne drukowane oraz 

gadżety do rozdysponowania 

wśród beneficjentów i 

potencjalnych beneficjentów w 

celu zbudowania i utrzymania 

wysokiej rozpoznawalności 

EFRROW oraz zwiększenia 

świadomości społeczeństwa na 

temat roli i znaczenia Programu 

oraz wkładu Wspólnoty w 

rozwój rolnictwa i obszarów 

wiejskich. Koszty wynikają z 

kwot zabezpieczonych do 

przetargów realizowanych w 

skali całej instytucji na 2019 r.

25000

3.

Operacja  nr 3

3.1 Koszt usługi cateringowej komplet  1 8 130,08 8 130,08 1 869,92 10 000,00 10 000,00

Przygotowanie szkoleń/spotkań 

dla LGD wynika z konieczności 

przekazania LGD bieżących 

informacji niezbędnych do 

prawidłowej realizacji działań 

oraz ze zgłaszanych potrzeb 

przez ich przedstawicieli, a 

także z rekomendacji dot. 

szkoleń/spotkań wystawionej 

przez Grupę Tematyczną ds. 

Leader działającą przy Grupie 

Roboczej ds. KSOW. 

Zaplanowano dwa 

szkolenia/spotkania dla łącznej 

liczby 140 osób. 

10000

4.

Operacja  nr 4

Razem kwota wydatków kwalifikowalnych w ramach operacji operacji nr 2

Szkolenia i spotkania dla Lokalnych Grup Działania

Razem kwota wydatków kwalifikowalnych w ramach operacji operacji nr 2

Szkolenia i spotkania dla potencjalnych beneficjentów, beneficjentów i partnerów KSOW



4.1 Koszt usługi cateringowej komplet 1,00 9 756,10 9 756,10 2 243,90 12 000,00 12 000,00

Potrzeba szkoleń i spotkań dla 

potencjalnych beneficjentów, 

beneficjentów oraz partnerów 

KSOW wynika z konieczności 

przekazywania im bieżących 

informacji niezbędych do 

prawidłowego przygotowania 

wniosków. Planowana jest 

organizacja dwóch 

szkoleń/spotkań dla łącznej 

liczby 160 osób.

12000

5.

Operacja  nr 5

5.1
Koszt przeprowadzania 

kampanii w prasie loklanej
komplet 1 16 260,16 16 260,16 3 739,84 20 000,00 20 000,00

5.2
Koszt przygotowania i emisji 

spotu telewizyjnego
komplet 1 36 585,37 36 585,37 8 414,63 45 000,00 45 000,00

65000

116000

________________ ________________ ________________

Miejscowość Data (dzień-miesiąc-rok) Pieczęć i podpis osoby upoważnionej

Razem kwota wydatków kwalifikowalnych w ramach operacji operacji nr 2

Dotarcie z informacją o Programie oraz o roli Wspólnoty do jak najszerszego grona odbiorców - wykorzystanie mediów jest w tym celu niezbędne.

Razem wydatki kwalifikowalne

Razem kwota wydatków kwalifikowalnych w ramach operacji operacji nr 2

Kampania informacyjna w prasie lokalnej oraz w telewizji



Plan operacyjny KSOW na lata 2018-2019 (z wyłączeniem działania 8 Plan komunikacyjny) - województwo wielkopolskie - operacje własne na 2019r.

Wskaźnik Jednostka 2018 2019 2018 2019 2018 2019

a b c d e f g h i j k l m n o p r s

1 VI 1, 2 3
Biuletyn informacyjny "Nasza euroPROWincja" w 

wersji polsko- i angielskojęzycznej

Identyfikacja i prezentacja przykładów operacji 

realizowanych w ramach PROW 2014-2020, w tym KSOW, 

oraz dobrych praktyk w celu podniesienia jakości wdrażania 

programu oraz informowania ogółu społeczeństwa i 

potencjalnych beneficjentów o wpływie PROW 2014-2020 

na rozwój obszarów wiejskich.

Publikacja
Liczba publikacji

Całkowity nakład

1

7200

ogół społeczeństwa, 

potencjalni beneficjenci 

oraz beneficjenci

I-IV 30 000,00 30 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

2 VI 1, 2 3
Publikacja "Dobre praktyki realizacji PROW 2014-

2020"

Identyfikacja i prezentacja przykładów operacji 

realizowanych w ramach PROW 2014-2020, w tym KSOW, 

oraz dobrych praktyk w celu podniesienia jakości wdrażania 

programu oraz informowania ogółu społeczeństwa i 

potencjalnych beneficjentów o wpływie PROW 2014-2020 

na rozwój obszarów wiejskich.

Publikacja
Liczba publikacji

Całkowity nakład

1

1500

ogół społeczeństwa, 

potencjalni beneficjenci 

oraz beneficjenci

III-IV 20 000,00 20 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

3 VI 1, 2 3
Strona promocyjna PROW 2014-2020 w Magazynie 

Samorządowym "Monitor Wielkopolski"

Identyfikacja i prezentacja przykładów operacji 

realizowanych w ramach PROW 2014-2020, w tym KSOW, 

oraz dobrych praktyk w celu podniesienia jakości wdrażania 

programu oraz informowania ogółu społeczeństwa i 

potencjalnych beneficjentów o wpływie PROW 2014-2020 

na rozwój obszarów wiejskich.

Prasa
Liczba wydań 

prasowych
11

ogół społeczeństwa, 

potencjalni beneficjenci 

oraz beneficjenci

I-IV 30 000,00 30 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

4 VI 5 4

Promocja dorobku wielkopolskich LGD podczas 

Dożynek Prezydenckich w Spale oraz zapewnienie 

pomocy technicznej w zakresie współpracy 

międzyterytorialnej

Promocja działań i aktywności wielkopolskich LGD-ów na 

forum krajowym oraz osiągnięć w dziedzinie rolnictwa i 

przetwórstwa rolno-spożywczego. Organizacja spotkania z 

przedstawicielami LGD reprezentującymi inne regiony 

ukierunkowanego na omówienie możliwości współpracy 

międzyteryorialnej. Dodatkowym celem operacji jest także 

zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi, w tym 

obrzędowości związanej ze zbiorem. 

targi/imprezy 

plenerowe/wystawy/ 

spotkania

liczba 

targów/imprez 

plenerowych/ 

wystaw

liczba spotkań

1

1

przedstawiciele LGD, 

członkinie KGW, 

producenci rolni, instytucje 

kulturalne, samorządowcy, 

beneficjenci oraz 

potencjalni beneficjenci 

PROW 2014-2020

III 40 000,00 40 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

5 VI 5 4 Dzień św. Marcina w Brukseli 2019

Wyjazd szkoleniowy mający na celu wsparcie lokalnych grup 

działania w zakresie poszukiwania partnerów do współpracy 

międzyterytorialnej i międzynarodowej oraz podniesienie 

kompetencji lokalnych grup działania w zakresie 

wykonywanych przez nie zadań, związanych z realizacją 

Lokalnych Strategii Rozwoju. 

Wyjazd studyjny 
liczba wyjazdów 

studyjnych 
1 przedstawiciele LGD IV 10 000,00 10 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

6 VI 1 6

Aktywizacja kobiet na obszarach wiejskich poprzez 

udział członkiń kół gospodyń wiejskich w spotkaniach 

i przedsięwzięciach przyczyniających się do rozwoju 

obszarów wiejskich w województwie wielkopolskim, 

w tym organizacja spotkań w subregionach 

województwa

Organizacja spotkań i konkursu mających na celu 

zainspirowanie kół gospodyń wiejskich do większej 

aktywności na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, promocji 

wielkopolskiego dziedzictwa kulinarnego i kulturowego, a 

także zwiększenia wiedzy mieszkańców obszarów wiejskich  

na temat możliwości zrzeszania się w KGW oraz korzystania 

ze środków europejskich w ramach PROW przez KGW

spotkania, szkolenia, 

konkurs

liczba 

spotkań/szkoleń

liczba konkursów

6

1

mieszkańcy obszarów 

wiejskich, członkinie oraz 

potencjalne członkinie kół 

gospodyń wiejskich, 

instytucje zaangażowane w 

rozwój obszarów wiejskich

I-IV 10 000,00 10 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

7 VI 1 6

Udział i organizacja spotkań dotyczących możliwości 

realizacji przedsięwzięć w ramach PROW 2014-2020 

oraz aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich

Wzrost świadomości i wiedzy na temat możliwości realizacji 

przedsięwzięć w ramach PROW 2014-2020 wśród 

potencjalnych beneficjentów

konferencje, spotkania, 

szkolenia, imprezy 

plenerowe

liczba konferencji, 

spotkań, szkoleń, 

imprez plenerowych

1

beneficjenci oraz 

potencjalni beneficjenci 

PROW 2014-2020; 

podmioty uczestniczące w 

realizacji i wdrażaniu PROW 

2014-2020;

instytucje zaangażowane w 

rozwój obszarów wiejskich 

lub zaangażowane 

bezpośrednio w realizację i 

wdrażanie PROW 2014-

2020

I-IV 10 000,00 10 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

8 VI 1 6

Wymiana wiedzy oraz rezultatów działań pomiędzy 

podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów 

wiejskich, w tym organizacja wydarzeń targowych o 

zasięgu krajowym i międzynarodowym

Organizacja spotkań i wydarzeń targowych mających na celu 

wymianę wiedzy na temat  możliwości rozwoju obszarów 

wiejskich oraz promocji życia na wsi

spotkania, targi
liczba 

targów/spotkań
1

ogół społeczeństwa, 

podmioty uczestniczące w 

realizacji i wdrażaniu PROW 

2014-2020; instytucje 

zaangażowane w rozwój 

obszarów wiejskich lub 

zaangażowane 

bezpośrednio w realizację i 

wdrażanie PROW 2014-

2020; przedstawiciele 

branży rolno-spożywczej

IV 45 000,00 45 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

Siedziba wnioskodawcyForma realizacji operacji

Wskaźniki monitorowania realizacji 

operacji Grupa docelowa

Harmonogram / termin 

realizacji 

Budżet brutto operacji  

(w zł)

Koszt kwalifikowalny operacji 

(w zł)Cel, przedmiot i temat operacji WnioskodawcaL.p.
Priorytet 

PROW

Cel 

KSOW

Działanie 

KSOW
Nazwa/tytuł operacji



9 VI 1 6

Organizacja i udział w krajowych i zagranicznych 

wydarzeniach związanych z promocją turystyki 

wiejskiej oraz dziedzictwa kulturowego i kulinarnego, 

a także dobrych praktyk samorządowych w zakresie 

zrównoważonego rozwoju oraz organizacja wizyt 

przedstawicieli państw i regionów   w Wielkopolsce

Organizacja wyjazdu studyjnego dla samorządowców z 

województwa wielkopolskiego mającego na celu poznanie 

przykładów dobrych praktyk realizacji PROW 2014-2020 w 

innym regionie kraju, wymianę wiedzy i doświadczeń na 

temat rozwoju obszarów wiejskich w ramach spotkań 

zorganizowanych podczas wyjazdu

Wyjazd studyjny 
liczba wyjazdów 

studyjnych 
1

samorządowcy, w tym 

przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego,  

przedstawiciele LGD oraz 

instytucje zaangażowane w 

rozwój obszarów wiejskich 

lub zaangażowane 

bezpośrednio w realizację i 

wdrażanie PROW 2014-

2020 

I-IV 40 000,00 40 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

10 VI 1 9

Międzynarodowe Targi Przemysłu Spożywczego, 

Rolnictwa i Ogrodnictwa "Grüne Woche 2019" w 

Berlinie

Udział w targach za granicą w celu realizacji przez rolników 

wspólnych inwestycji w szczególności poprzez zwiększenie 

zainteresowania producentów rolnych zrzeszaniem się w 

organizacje, grupy producenckie, tworzenie struktur 

handlowych oraz powiązań organizacyjnych lub innych form 

współpracy

targi, spotkania
liczba targów/ liczba 

spotkań 
1/1

ogół społeczeństwa, 

podmioty uczestniczące w 

realizacji i wdrażaniu PROW 

2014-2020;

instytucje zaangażowane w 

rozwój obszarów wiejskich 

lub zaangażowane 

bezpośrednio w realizację i 

wdrażanie PROW 2014-

2020; przedstawiciele 

branży rolno-spożywczej

I 65 000,00 65 000,00

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego

 Al. Niepodległości 34

61-714 Poznań

Liczba Kwota

10 300 000,00

Operacje własne


